
UCHWAŁA NR XLII/363/21 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków oraz zwrotu kosztów podróży 
dla sołtysów Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2021 r. 1372, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów sołectw gminy Żurawica w wysokości 750,00 zł miesięcznie. 

§ 2. W ramach otrzymywanej diety sołtysi wykonują następujące czynności: 

a) realizują zadania określone w Statucie Gminy Żurawica, 

b) realizują zadania w Statucie Sołectwa, 

c) reprezentują sołectwo na zewnątrz, 

d) współpracują z Urzędem Gminy w zakresie spraw związanych z gospodarką rolną, finansową, melioracjami, 
ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową, budownictwem, ochroną środowiska oraz pozostałych spraw 
wchodzących w zakres zadań własnych gminy, 

e) uczestniczą w zebraniach i naradach organizowanych przez Wójta Gminy Żurawica w siedzibie Urzędu. 

§ 3. Dieta nie przysługuje w przypadku niespełnienia obowiązków sołtysa z powodu nieobecności na terenie 
sołectwa przez okres dłuższy niż jeden miesiąc. 

§ 4. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. Wypłata diety sołtysa za dany miesiąc następuje z dołu, do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego 
w kasie Urzędu Gminy w Żurawicy lub przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 6. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.  

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy, mającego związek z pełnioną 
funkcją. 

3. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych w przepisach 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Żurawica. 

4. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Żurawica. 

5. Zwrot kosztów podróży wypłacane będą w terminie do 7 dni po zakończeniu miesiąca, za który 
przysługiwała należność w kasie Urzędu Gminy w Żurawicy albo przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez sołtysa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VI/66/07 Rady Gminy Żurawica z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie ustanowienia 
zasad przyznawania zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94486184-85BD-43B2-9DBF-EF53840A9E4E. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94486184-85BD-43B2-9DBF-EF53840A9E4E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia zasady na podstawie 
których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. W związku z duża liczbą 
obowiązków ciążących na sołtysach oraz niską otrzymywana obecnie dietą, zwiększenie jej jest 
uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94486184-85BD-43B2-9DBF-EF53840A9E4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2021-12-01T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




